Указ Губернатора Владимирской области от
02.09.2008 N 16

(ред. от 08.12.2025)
"О денежной выплате малоимущим семьям,

малоимущим одиноко проживающим
гражданам и гражданам, оказавшимся в

трудной жизненной ситуации"
(вместе с "Порядком предоставления

денежной выплаты малоимущим семьям и
малоимущим одиноко проживающим

гражданам и гражданам, оказавшимся в
трудной жизненной ситуации")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 16.12.2025

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

2 сентября 2008 года N 16

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

О ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЕ МАЛОИМУЩИМ СЕМЬЯМ, МАЛОИМУЩИМ ОДИНОКО
ПРОЖИВАЮЩИМ ГРАЖДАНАМ И ГРАЖДАНАМ, ОКАЗАВШИМСЯ В ТРУДНОЙ

ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Владимирской области

от 16.12.2009 N 26, от 25.03.2010 N 13, от 09.08.2010 N 27,
от 01.03.2011 N 6, от 08.07.2011 N 22, от 29.07.2011 N 25,
от 23.07.2012 N 46, от 11.09.2013 N 43, от 28.07.2014 N 46,
от 28.09.2015 N 48, от 28.10.2016 N 95, от 01.12.2017 N 129,

от 17.09.2018 N 103, от 11.12.2019 N 162, от 23.12.2020 N 349,
от 06.12.2021 N 198, от 18.03.2022 N 27, от 23.12.2022 N 275,
от 26.12.2023 N 304, от 16.12.2024 N 132, от 18.04.2025 N 44,

от 08.12.2025 N 138,
с изм., внесенными Указом Губернатора Владимирской области

от 13.04.2020 N 88)

Во исполнение Закона Владимирской области от 02.10.2007 N 120-ОЗ "О социальной
поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской
области" постановляю:

1. Установить размер денежной выплаты на 2025 год малоимущим семьям, малоимущим
одиноко проживающим гражданам в сумме 4272 рубля, гражданам, оказавшимся в трудной
жизненной ситуации, в сумме 14235 рублей.
(п. 1 в ред. Указа Губернатора Владимирской области от 18.04.2025 N 44)

2. Утратил силу. - Указ Губернатора Владимирской области от 08.12.2025 N 138.

3. Министерству социальной защиты населения Владимирской области обеспечить
своевременное предоставление денежной выплаты малоимущим семьям, малоимущим одиноко
проживающим гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.
(в ред. Указов Губернатора Владимирской области от 01.03.2011 N 6, от 23.12.2020 N 349, от
23.12.2022 N 275)

4. Указ Губернатора области от 01.11.2007 N 23 "О денежной выплате малоимущим семьям,
малоимущим одиноко проживающим гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной
жизненной ситуации, на период с 01.10.2007 по 31.12.2007, а также на 2008 год" признать
утратившим силу.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.12.2025

Указ Губернатора Владимирской области от 02.09.2008 N
16
(ред. от 08.12.2025)
"О денежной выплате малоимущим семьям, мал...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=38382&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=38382&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=40238&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=40238&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=42367&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=42367&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=226445&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=226445&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=49658&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=49658&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=50025&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=50025&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=59131&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=59131&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=70181&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=70181&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=78965&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=78965&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=91089&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=91089&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=115283&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=115283&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=115135&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=115135&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=125009&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=125009&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=141002&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=141002&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=154475&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=154475&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=226446&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100012&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=226446&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100012&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=170161&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=170161&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=226447&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=226447&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=196306&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=196306&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=211465&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=211465&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=217081&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=217081&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=226336&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=226336&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=145493&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=145493&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=223549&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100406&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=223549&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100406&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=217081&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=217081&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=226336&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100015&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=226336&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100015&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=226445&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100008&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=226445&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100008&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=154475&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100014&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=154475&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100014&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=226447&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100010&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=226447&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100010&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=25844&amp;date=16.12.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=25844&amp;date=16.12.2025
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

5. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на заместителя Губернатора
Владимирской области, курирующего вопросы социальной политики.
(п. 5 в ред. Указа Губернатора Владимирской области от 08.12.2025 N 138)

6. Указ вступает в силу с 1 января 2009 года и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Владимирской области

Н.В.ВИНОГРАДОВ
Владимир

2 сентября 2008 года

N 16

Приложение
к Указу

Губернатора
Владимирской области

от 02.09.2008 N 16

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ МАЛОИМУЩИМ СЕМЬЯМ И

МАЛОИМУЩИМ ОДИНОКО ПРОЖИВАЮЩИМ ГРАЖДАНАМ И ГРАЖДАНАМ,
ОКАЗАВШИМСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ

Утратил силу. - Указ Губернатора Владимирской области от 08.12.2025 N 138.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.12.2025

Указ Губернатора Владимирской области от 02.09.2008 N
16
(ред. от 08.12.2025)
"О денежной выплате малоимущим семьям, мал...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=226336&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=226336&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=226336&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100015&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=226336&amp;date=16.12.2025&amp;dst=100015&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Указ
	Приложение. Порядок предоставления денежной выплаты малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации. - Утратило силу